Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 038ª (TRIGÉSIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES - Nº 02/2021 - MARCIA MAIA

Moção Honrosa de Congratulação e Aplausos n° 02/2021

Aprovação; A CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, CONCEDE a Samuel de

Menezes Tavares
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES - Nº 16/2021 - CHICO DO HELIO

Moção de CongratuIações e Aplausos n° 016/2021

De acordo com o Regimento interno desta Casa Legislativa, solicito de Vossa Excelência que

seja transmitidos os mais sinceros votos de Congratulações e Aplausos para o Senhor

Heider Carlos Matos.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES - Nº 17/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Moção de Congratulações e Aplausos n° 017/2021

De acordo com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicito de Vossa Excelência que

sejam transmitidos os mais sinceros votos de Congratulações e Aplausos para a Associação

de

Maes e Amigos de Autista, AMA.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

COMENDA - Nº 19/2021 - NALDO DO MORRO

Projeto de Decreto Legislativo

Artigo 1° E concedido titulo de "Comenda Messias R. de Sousa" ao Senhor Rivaldo dos Santos

Sousa

Artigo 2° Este Decreto Legislativo, entrara em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3° Revogam-se as disposições em contrário
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 38/2021 - IRMÃO SIVAL

"Concede Tittulo de Cidadão Trizidelense

do Vale a senhora Aldeize Maria Lima da

Silva, pelo reconhecido destaque na

formação e organização desta sociedade e

na sua emancipação a categoria de

Município, como ente integrante da

federação brasileira."
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=45

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 038ª (TRIGÉSIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 1 DE DEZEMBRO DE 2021

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - Nº 40/2021 - EMILENY OLIVEIRA

"Concede Titulo de Cidadão Trizidelense

do Vale ao senhor Rivaldo dos Santos

Sousa, pelo reconhecido destaque na

formação e organização desta sociedade e

na sua emancipação a categoria de

Municipio, como ente integrante da

federação brasileira."
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 233/2021 - CORRO

Requer que seja construida uma Praça Publica com Academia Popular no

povoado Pau Real no Municipio de Trizidela do Vale.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 234/2021 - LUCIA DA FÁRMACIA e RICARDO

MAIA

Requer que seja feito uma Academia Popular na Praça da Juventude em

Trizidela do Vale.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 235/2021 - BELMIRO

Requer que seja colocado iluminação na BR saindo do garajão até o

OASIS Franciscano em Trizidela do Vale-Ma.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 236/2021 - NALDO DO MORRO

Requer que seja retirado o quebra-molas em frente a residencia da

senhora Katia na Avenida da Preta em Trizidela do Vale/MA.
Data da matéria: 01/12/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 10

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=45

Página(s) 2 de 2